MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 1034 de 10 DE ABRIL DE 2024, DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar da Guarda Civil, vem através

deste solicitar prorrogação de prazo do seguinte Processo Administrativo Disciplinar de nº 52.917/2021.

Instaurado por intermédio da Portaria nº 2212/2021 publicada no Diário Oficial Edição nº 359 de 01 de

Dezembro de 2021, solicito prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais

(140 dias).

PORTARIA Nº 1035 de 10 DE ABRIL DE 2024, DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar da Guarda Civil, vem através

deste solicitar prorrogação de prazo do seguinte Processo Administrativo Disciplinar de nº 11.808/2022.

Instaurado por intermédio da Portaria nº 557/2022 publicada no Diário Oficial Edição nº 388 de 23 de

Março de 2022, solicito prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais (140

dias).

PORTARIA Nº 1036 de 10 DE ABRIL DE 2024, DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar da Guarda Civil, vem através

deste solicitar prorrogação de prazo do seguinte Processo Administrativo Disciplinar de nº 58.939/2023.

Instaurado por intermédio da Portaria nº 2490/2023 publicada no Diário Oficial Edição nº 543 de 17 de

Novembro de 2023, solicito prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais

(140 dias).

 PORTARIA Nº 1037 DE 10 DE ABRIL DE 2024, DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 10.106/2024.

PORTARIA Nº 1038 DE 10 DE ABRIL DE 2024, DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor D. F. de A. C, conforme processo nº 36115/2023.

PORTARIA Nº. 1039, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MARIA DO AMPARO LOPES RIBEIRO, matrícula 51723, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado

(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 04 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1040, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ABRAHAO BALDINO, matrícula 54275, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE

ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1041, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) PYETRA SOUZA DOS SANTOS, matrícula 49747, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1042, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CAROLINE IZIDRO DA SILVA, matrícula 49671, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1043, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) BRUNA DOS SANTOS, matrícula 41911, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1044, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JEMIMA ANDRADE AMARAL PEREIRA, matrícula 54535, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1045, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ROSANGELA ARAUJO DA CONCEICAO, matrícula 52253, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

08 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1046, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JANDIRLENE FRANSCISCA DOS SANTOS, matrícula 52572, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1047, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ROSANA DA CONCEICAO COSTA, matrícula 50518, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1048, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANGELA DE MELO MOREIRA, matrícula 50123, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08

DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1049, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) BRUNO DE AMICIS ZANCHETTA, matrícula 54152, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09

DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1050, DE 10 DE ABRIL DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DANIEL IGOR NASCIMENTO, matrícula 50399, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09

DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 1052, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA a DEMISSÃO de

LEANDRO DA SILVA DE ANDRADE, Matrícula: 53.658, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 52.136/2023.

PORTARIA Nº 1053, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA a DEMISSÃO de

LEANDRO DA SILVA DE ANDRADE, Matrícula: 53.658, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 61.745/2023.

PORTARIA Nº 1054, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA a DEMISSÃO de

ALEXSANDRA CAVALLARI, Matrícula: 9.587, conforme decisão proferida no Processo Administrativo

Disciplinar nº 51.915/2023.

PORTARIA Nº 1055, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA a DEMISSÃO de MAIK

DANTAS POLICARPO, Matrícula: 42.894, conforme decisão proferida no Processo Administrativo

Disciplinar nº 51.863/2023.

PORTARIA Nº 1056, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA a DEMISSÃO de JOSE

TRINDADE DOS SANTOS JUNIOR, Matrícula: 48.058, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 57.103/2023.

PORTARIA Nº 1057, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA o ARQUIVAMENTO do

Processo Administrativo Disciplinar nº 8248/2024.

PORTARIA Nº 1058, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar conduta médica, conforme Processo Administrativo nº

10.454/2024.

PORTARIA Nº. 1059, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

SANDRA CRISTIANE ELOI DA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 47929, ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1060, DE 10 DE ABRIL DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

CARLA MARIA PEREIRA MEIRA, matrícula 21029, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 22 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1061, DE 10 DE ABRIL DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) IGOR

PEREIRA DE OLIVEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 27.313.102-3 e CPF. nº.

373.338.468-73, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 10 DE ABRIL DE 2024.

Carapicuíba, 10 de abril de 2024.